R̄ndetur q̄ phys habet ibi modū loquendi vulgarium secundā quem modū id dicit esse in alio cui maior pars secundum se et quālibet sui ab alio circūdatur:t sic terra est in aqua secundā veritatē non tñ h̄z vñ locū propriū qui esset aqua tantum vel mare tantum.

Totum sapit naturam suarum partium:comunis propositio.

Verum est quo ad significatum non autem quo ad modum significandi.

Totum et perfectum sunt penitus idem. q̄. pby: et quarto metaphysi.

Intelligitur qn̄ totus capiſ cathegoreumaticē:et non quando capitur sincathego.

Tolle logicā t ablata ē oīs scia t si aliqd remanet est tanq̄ fabula:p fidoz in lib. ethimologiaꝝ

R̄ndetur q̄ non est in se fabula sed apparet habenti simile et audienti tanq̄ fabula.

Termīo singulari non conuenienter additur signum vniuersale:quinto metaphysice.

Intelligit immediate. S; tñ videt fore falsum: q̄ pp: se dicim⁹ oē ens qđ est sortes ē risibile. R̄ndet q̄ duplex est termin⁹ singularis. s. singularis vt sortes et plato. Ali⁹ est circulocut⁹:vt ens qđ est sortes mouet. Dicis q̄ signū vñt nō pot pprie addi termīo singlari icōplexo:t hoc vult pbs

Thi⁹ rei tm̄ vna ē natura:p dmetatorē.i. celi. **I**ntelligit q̄ natura pductua vni⁹ mot⁹ ē et nō diuersorū p spēm distinctiorū:l; vni⁹ rei sunt ples nature quarum vna est productua mot⁹ vt forma:et alia subiectua vt materia.

Una et multa opponuntur. n̄ metaphysice.

Et si di. sic sequretur q̄ termini de pdcimento quantitatis contrariantur. Respondetur q̄ hic equiuocat op̄.

Positio pro qualibet repugnantia.

Cuale est vni in multis et vna de multis. i. poster.

CIntelligit sic: vle est in multis sicut ieserius in suo superiori
vle scatique et sic est vnu de multis. i. pdicaf de plurib?

CUniuersale nihil est aut posterius est suis singularibus: secundo de anima.

CIntelligit vle in essendo sicut imaginatione platonis nihil est aut posterius est aut est conceptus eius posterior: rebus singularibus quibus causat: et hoc est rex. Vel sic: vle. i. conceptus vnis nihil est aut posterius est singularibus vagis et quae illa expositio est vera non tamen est de intentione physici.

CUnius cause tamen unus est effectus. i. posteriorum.

CIntelligit unius cause eodem modo se habetis respectu eiusdem causati est unus effectus: quae cause diversi modo se habetis aliquatenus plures effectus. s. unius mediat et alius immediatus.

CUniuersale est ubiq: primo posteriorum.

CIntelligit de vli in causando: et tale est deus gloriatus: sicut dicitur quod uniuersale est ubiq: i. est aliqua res a qua possunt fieri conceptus uniuersalis: et hoc est verum.

CVlia sunt forme reperte in quidditatibus rerum a quibus res sunt illud quod sunt: per linconensem.

CIntelligit vlia sunt forme. i. modi intelligendi vel intellectu reperte in quidditatibus rerum et in conceptibus quidditates rerum notificantes a quibus modi essendi et res sunt idem quod sunt.

CUniuersalia per se subsistunt. h. metaphysice.

CIntelligit quod ille terminus significat res per se subsistentes. Alter dicitur quod vlia per se subsistunt. i. ex terminis ceteris possent constitui propositiones uniuersales.

CVerba quidem sicut se dicta nostra sunt. i. peripher.

CIntelligitur sic: verba materialiter capti sunt nomina: et forte intendit hoc physiophilus dicatus et aliter sic. i. verba sunt similia nostris quo ad esse verum vel falsum: quia recte sicut nomina solitarie sumpta: nec signant verum nec falsum sic verba solitarie sumpta.

CUbicunque est sensus ibi est appetitus. h. de anima.

CIntelligit sicut themi de appetitu concupiscibili quod est ap-

Petit⁹ delectabilis et cōueniens: et nō intelligit de appetitu
irascibili et intellectuali: quod sensu visus plura et alia nō h̄nt.
E Ubicumq; naturalis dimittit medicus incipit.
In de sensu et sensato.

Per quam authoritatē Hugo de sctō victore vult pba-
re q; medicina nō sit speculatiua. Sed tenendo cōem viam
et q; scientia sit speculatiua tunc potest dici q; authoritas
intelligitur de medicina p̄aetica.

E Uniuersale est causa suorū singularit̄. i. posteri.

Respondetur q; ph̄us ibi loquitur s̄m opinionem plas-
tonis qui dixit q; vniuersale est quidditas singularium.

E Uniuersale est eternū et incorruptibile. i. postea.

Intelligitur q; p̄positio vniuersalis posterioristica est
eterne veritatis: vel sic q; ex terminis vniuersalibus potest
constitui p̄positio eterne veritatis.

Audi maxim⁹ intellect⁹ ibi minima fortia: p̄ boeti.

Et ratio authoritatis est: q; hoībus intelligētibus et
magis sapiētibus minus veniunt effectus fortuiti q; insi-
piētibus: co q; sapientes semper agunt cum deliberatiōe.

E Verū et falsum presupponit cōgruū. i. posteri.

Rūdet verū et falsum p̄supponit cōgruū: simplē vel
figuratiue quo ad esse: sic q; nō p̄t esse verū vel falsum nē
si sit congruū: sed nō p̄supponit cōgruū quo ad cognoscē-
dum: quia aliquis cognoscit veritatem propositionis: et
nullam ibi congruitatem ponit.

Vilia sunt notiora singularibus. i. posteriorum.

Rūdet q; ph̄us loquit ad h̄c sensum v̄c; q; v̄lia. i. ma-
gis v̄fusa doctrie sunt notiora singularib⁹. i. mius cōfusis.

Visus et illuminatio fuit in instanti. similiter et
delectatio: secundo de anima: et decimo ethicorum.

In oppositū est ph̄us in libro metheoro: q; patet hac ra-
tio: q; q̄ debet fieri illuminatio medii de nouo oportet q;
hoc fiat q; applicationē lucidi ad mediu et q; ḡnitionē noui
lucidi et q; priuationē obstraculi: nō nullū p̄dictoz p̄t fieri
in instanti: et ergo ad ph̄um dicit q; lumē in quaētm est
de se tāc ip̄i repugnat p̄ductio in instanti non sensui visu
nec delectatiōi. Vñ si q; impossibile lucidū mediū applica-

Cref in instanti utiq; lumē in instanti pducit ab eo. Sed qā lucidum nō potest ibidē p potētiam naturaliter applicari; ideo per potentiam naturaliter illuminatio mediū non potest fieri in instanti.

C Ubicq; datur primum ibi datur vltimum: per cōm animi conceptionem.

C R̄ndetur ubiq; datur vltimū in essentialiter subordinatis: ibi datur prīmū s; nō optet in accidētaliter subordinatis: et p p̄s nō oportet q; vbi sit danda vltima pars q; ibi data sit prima pars motus. Nam quicquid mouetur mouebatur vel mouebitur.

C Unū τ idē ens est naturale τ artificiale. h. phy.

C Intelligit respectu diuersorum: et sic stat q; aia sit actus corporis et etiā naturalis corporis: ergo etiā illa ña nō valet: et consimilis: anima est actus corporis artificialis: ergo non est ibi actus corporis naturalis.

C Virtutes sunt fortiores in dextra parte q; in sinistra parte: per philosophi in pblematibus.

C Et sup hoc problema fundatur ratio quare anima incipit motum a parte dextra et non sinistra: et etiam agit ex illa parte: dicendum est q; dictum intelligendum est de virtutibus motuis non autem cognitiuis.

C Virtus est habitus: qui habentem se perficit et opus eius laudabile reddit. h. ethicorum.

C Ibi dī q; virtus non reddit opus bonū pncipaliter: sed dispositiue: q; disponit voluntatē semp ad bonū et delectabile reistere: nihilominus voluntas ex sua potentia etiam potest eligere bonum: sed non potest tam prouidere sicut virtus et ita delectabiliter.

C Virtus consistit in indiuisibili: secundo topicorū.

C Respondetur q; phis loquitur de virtute perfecta.

C Virtus habet ḡationē instantaneā. vñ. physi.

C Respondetur q; loquitur ibi de virtute morali perfecta: si saltem sit aliqua talis: et vult q; illa quo ad vocem intensionis et remissionis consistit in indiuisibili sic q; non potest remitti vel intendi.

C **Virtuosus et felix non operatur odibilia et ma-**
la: primo ethicorum.

C **Respondeatur φ philosophus nō vult φ virtuosus nul-**
lo modo possit operari mala et odibilia. Sed vult φ raro
ut de facili de tanto hoc facit et de quanto rarius et min?
Faciliter de tanto in virtute est magis formatus & pfect?

C **Unus est tm̄ princeps. xñ. metaphysice.**

C **Ibi dicitur ep non valet pluralitas principum: et sub-**
dit philosophus. Sit ergo vn? princeps sic naturaliter vn?
est motor: vel vna causa prima. Sed secundum fidem sic in-
telligitur unus est tantum princeps. i. unus est deus angu-
laris in essentia: et trinus in personis a quo cunctis datum
est esse et viuere: his quidem clariss hic obscurius: ut pa-
tuit in principio huius vbi dicitur ab hoc quidem ente de-
pendet celum: et tota natura: ab hoc ente: id est a deo: qui
deus est et presentialiter nunc est et in eum sit benedictus
et in secula seculorum. Amen.

C **Impressum Cracovie per Mathiam Scharffen-**
berg. Anno domini Millefimo quingentesimo
trigesimo tertio.